Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE BREVES PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:00 do dia 24 de Junho de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS PARA ITENS COM VALOR ATÉ R\$ 80.000,00, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE RESTAURANTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES E SUAS SECRETÁRIAS. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

Só compareceu a Empresa A.C.M. TORRES SERVIÇOS DE RESTAURANTE - ME, Inscrita no CNPJ n° 05.22.338/0001-01. Portanto o processo ficou inviável de prosseguir, conforme a LC 147/2014 que determina que deve haver três participante que preencham os requisitos, sob pena de ser o processo fracassado. Assim como so compareceu a citada Empresa no processo resta a esta Comissão determinar o fracasso do processo licitatório.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGCEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO

NOME

Pregoeiro(a) GISELE SILVA VALENTE

Equipe apoio LILIANE GOMES AZEVEDO

Equipe apoio TIAGO CELESTINO SILVA CUNHA

ASSINATURA

Liago Celestino S. Cunha

Alan Carlos Mesquita Tones.

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

A.C.M. TORRES SERVIÇOS DE RESTAURANTE - ME

ASSINATURA

PRAÇA 03 DE OUTUBRO Nº01, CENTRO, BREVES - PARÁ